
                                 
  Uchwała Nr XV/130/2025                  

Rady Miasta  Świeradów-Zdrój
z dnia 16 czerwca 2025 roku

w sprawie: wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Miejskiej Świeradów-Zdrój na rok 2025

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i pkt 9 lit. b,c,d, pkt 10, art. 51 ust.1, art. 54,art. 58  ustawy 
 z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym ( tekst jednolity: Dz.U. 2024 poz. 1465 z póżn.zm.),
art.  211 ust.1,  art.212,  art.  214,  art.215,  art.222,  art.  235,  art.236,  art.  237,  art.  239,  art.  242,
art. 258, art. 264 ust. 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych ( tekst jednolity:
Dz.U. z 2024 r. poz. 1530 z późn.zm.) 

 Rada Miasta uchwala,
 co następuje:

§ 1

Dokonać zmian w budżecie Gminy Miejskiej Świeradów-Zdrój na 2025 rok w następujący sposób:

1. Zwiększyć dochody bieżące budżetu o kwotę 1.240.692,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1
   do niniejszej uchwały.

2. Zmniejszyć dochody bieżące budżetu o  kwotę  810,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 
    do niniejszej uchwały.

3. Zwiększyć wydatki budżetu o łączną kwotę  1.471.929,74 zł,  w tym:
    a) wydatki bieżące o kwotę  422.929,74   zł,
    b) wydatki majątkowe o kwotę  1.049.000,00 zł,
    zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały.

4. Zmniejszyć wydatki budżetu o łączną kwotę 145.810,00 zł, w tym:
    a) wydatki bieżące o kwotę  25.810,00 zł,
    b) wydatki majątkowe o kwotę 120.000,00 zł,
    zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 2

W wyniku zmian wprowadzonych niniejszą uchwałą powstał deficyt budżetowy w kwocie
86.237,74 zł, który zostanie pokryty przychodami z tytułu niewykorzystanych  środków pieniężnych
na  rachunku  bieżącym  budżetu,  wynikających  z  rozliczenia  dochodów  i  wydatków  nimi
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu.

§ 3

1. Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr IX/81/2024 Rady Miasta Świeradów-Zdrój  z dnia  30 grudnia 
    2024 roku w sprawie budżetu Gminy Miejskiej Świeradów-Zdrój na rok 2025 przyjmuje 
    brzmienie zgodne z treścią załącznika nr 3 do niniejszej uchwały.

2. Wydatki majątkowe zaplanowane do realizacji w 2025 roku przedstawia załącznik nr 4 
    do niniejszej uchwały.

3. Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr IX/81/2024 Rady Miasta Świeradów-Zdrój  z dnia  30 grudnia 
    2024 roku w sprawie budżetu Gminy Miejskiej Świeradów-Zdrój na rok 2025 przyjmuje 
    brzmienie zgodne z treścią załącznika nr 5 do niniejszej uchwały.



4. Plan budżetu Gminy Miejskiej Świeradów-Zdrój na rok 2025 po zmianach przedstawia się 
     następująco:

a) dochody budżetowe:            72.599.952,68 zł, w tym:
       - dochody bieżące:                52.359.407,68 zł
       - dochody majątkowe:           20.240.545,00 zł    
b) wydatki budżetowe :            72.984.940,42 zł,  w tym:

       - wydatki bieżące:                 49.466.290,42 zł
               - wydatki majątkowe:            23.518.650,00 zł
         c)   wynik budżetu (deficyt):          - 384.987,74 zł

§ 4

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Świeradów –Zdrój.

§ 5

Uchwała wchodzi w życie z dniem  podjęcia i  podlega podaniu do publicznej wiadomości w sposób 
zwyczajowo przyjęty.

                                                                                       Przewodniczący Rady Miasta
                                                                                         Świeradów-Zdrój

                                                                                                 Lubomir Leszczyński

2



Uz  asadnienie   :  

1. Na  podstawie  pisma Ministra  Finansów nr  ST3.4751.3.2025.g  z  dnia  22  maja  2025 roku
zwiększono dochody bieżące budżetu w dziale 758 w rozdziale  75835 w paragrafie  2750
o kwotę 1.240.692,00 zł.  Środki  te  pochodzą z  rezerwy budżetu państwa,  o  której  mowa
w  art.  92  ustawy  z  dnia  1  października  2024  r.  o  dochodach  jednostek  samorządu
terytorialnego przeznaczonej dla gmin uzdrowiskowych.
          Środki te przeznaczono na sfinansowanie wydatków wymienionych  w punkcie 3:
lit. a  (100.000,00 zł),  lit. c (40.000,00 zł),  lit. d  (30.000,00 zł),  lit. e  (186.692,00 zł),
lit. f  (130.000,00 zł),  lit. j  (744.000,00 zł) oraz lit. k  (10.000,00 zł).

2. Zmniejszono dochody bieżące budżetu w dziale 755 w rozdziale 75515 w paragrafie 2320
o kwotę 810,00 zł z tytułu dotacji, którą Gmina otrzymuje ze Starostwa Powiatowego 
w Lubaniu przeznaczonej na finansowanie zadania w zakresie nieodpłatnej pomocy prawnej.

3. Zwiększono wydatki budżetu o łączną kwotę  1.501.929,74 zł, tj.:

a) w dziale 400 w rozdziale 40002 w paragrafie 4270 zwiększono wydatki bieżące o kwotę
100.000,00 zł z przeznaczeniem na usuwanie awarii i remonty sieci wodociągowych;

b) w  dziale  400  w  rozdziale  40002  w  paragrafie  6050  zwiększono  wydatki  majątkowe
o  kwotę  100.000,00  zł  na  realizowane  zadanie:  „Rozbudowa  sieci  wodociągowej
w zakresie budowy stacji podnoszenia ciśnienia w rejonie ul. Sosnowej w Świeradowie-
Zdroju”;

c) w dziale 400 w rozdziale 40002 w paragrafie 6060 zwiększono wydatki  na nowe zadanie
majątkowe pn.:  ”Zakup i  montaż studni  z  urządzeniami  do poprawy pracy ujęć wody
„Czarny Potok” i  „Łużyca”„ – kwota 40.000,00 zł;

d) w dziale 600 w rozdziale 60016 w paragrafie 6050 zwiększono wydatki majątkowe 
o kwotę 30.000,00 zł na dwa nowe zadania, tj.:
”Odbudowa nawierzchni drogi ul. Stefana Batorego wraz z systemem odwodnienia 
w Świeradowie-Zdroju w ramach zadania zgłoszonego do dofinansowania ze środków
budżetu  państwa  na  dofinansowanie  zadań  własnych  związanych  z  remontem,
przebudową i  odbudową obiektów zniszczonych lub uszkodzonych w wyniku zdarzeń
noszących znamiona klęski żywiołowej pod nazwą „Remont nawierzchni drogi ul. Stefana
Batorego wraz z systemem odwodnienia w Świeradowie-Zdroju”  - kwota 15.000,00 zł,
oraz 
”Odbudowa nawierzchni drogi ul. Wiejskiej wraz z systemem odwodnienia 
w Świeradowie-Zdroju w ramach zadania zgłoszonego do dofinansowania ze środków
budżetu  państwa  na  dofinansowanie  zadań  własnych  związanych  z  remontem,
przebudową i  odbudową obiektów zniszczonych lub uszkodzonych w wyniku zdarzeń
noszących  znamiona  klęski  żywiołowej  pod  nazwą  „Remont  nawierzchni  drogi
ul. Wiejskiej wraz z systemem odwodnienia w Świeradowie-Zdroju”  
- kwota 15.000,00 zł; 

   
e) w  dziale  700  w  rozdziale  70007  w  paragrafie  4270  zwiększono  wydatki  bieżące

o  kwotę 186.692,00  zł  z  przeznaczeniem na remont  budynku przy  ul.  Mickiewicza 2
zniszczonego w wyniku pożaru;

f) w  dziale  710  w  rozdziale  71035  w  paragrafie  6050  zwiększono  wydatki  majątkowe
o kwotę 130.000,00 zł na zadanie „Sporządzenie Planu Urządzenia Cmentarza”;

3



g) w dziale 851 w rozdziale 85153 w paragrafach 2360 i 4300 oraz w rozdziale 85154 
w paragrafach 2360 i 4300 zwiększono wydatki bieżące o łączną kwotę 86.237,74 zł  
z  przeznaczeniem  na  realizację  zadań  w  zakresie  zwalczania  narkomanii
i  przeciwdziałania  alkoholizmowi.  Środki  na  te  zadania  pochodzą  z  niewykorzystanej
w 2024 roku kwoty dochodów z tytułu opłat za wydane pozwolenia na sprzedaż wyrobów
alkoholowych nad wydatkami poniesionymi  na wymienione zadania;

h) w dziale 900 w rozdziale 90001 w paragrafie 4270 zwiększono wydatki bieżące   
o kwotę  50.000,00 zł z przeznaczeniem na usuwanie awarii sieci kanalizacyjnych;

i) w  dziale  900  w  rozdziale  90002  w  paragrafie  6060  zwiększono  wydatki  majątkowe
na  nowe  zadanie:  „Zakup  dwóch  kontenerów  o  pojemności  7m3  wraz  z  dostawą
na potrzeby funkcjonowania PSZOK w Świeradowie-Zdroju”  -  kwota  25.000,00 zł;

j) w  dziale  900  w  rozdziale  90078  w  paragrafie  6050  zwiększono  wydatki  majątkowe
o kwotę 744.000,00 zł  stanowiące udział własny Gminy w finansowaniu nowego zadania
pn.  „Usuwanie  skutków  powodzi  Tarasu  Dolnego  w  Parku  uzdrowiskowym
w Świeradowie-Zdroju”, na które Gmina otrzyma dofinansowanie z Ministerstwa Kultury
i Dziedzictwa Narodowego w wysokości 50%,  tj. w kwocie 744.000,00 zł;

k) w dziale 926 w rozdziale 92601 w paragrafie 6050 zwiększono wydatki majątkowe 
o 10.000,00 zł  na zadanie: ”Przebudowa stadionu sportowego przy ul. Sienkiewicza 2A 
w  Świeradowie-Zdroju”  przeznaczone  na  certyfikację  koncepcji  oraz  dokumentacji
budowlanej stadionu przez Polski Związek Lekkiej Atletyki.

4. Zmniejszono wydatki budżetu o łączną kwotę  175.810,00 zł, tj.:

a) w  dziale  600  w rozdziale  60016  w paragrafie  6050  zmniejszono  wydatki  majątkowe
o kwotę 150.000,00 zł na zadanie: ”Odtworzenie nawierzchni poprzez remont odcinka
drogi  gminnej  nr  112749D  –  ul.  Cicha  w  granicach  dz.  42,  am.  13,  obr.  III
w Świeradowie-Zdroju (po zakończeniu procedury przetargowej);  środki  przeznaczono
na  finansowanie  zadań  wymienionych  w  punkcie  3  lit.  b   (100.000,00  zł)
oraz lit. h  (50.000,00 zł);

b) w dziale 755 w rozdziale 75515 w paragrafie 4210 zmniejszono wydatki bieżące o kwotę
810,00 zł przeznaczone na zadania w zakresie nieodpłatnej pomocy prawnej;

c) w dziale 900 w rozdziale 90002 w paragrafie 4300 zmniejszono o kwotę 25.000,00 zł
wydatki związane z  gospodarką odpadami komunalnymi i przeznaczono na zakup dwóch
kontenerów ( punkt 3 lit. i).

     
5. Wprowadzono wolne środki z 2024 roku w kwocie 86.237,74 zł stanowiące niewykorzystane

środki wynikające z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych i przeznaczono 
na zadania wymienione w punkcie 3 lit. g.

4


	 Rada Miasta uchwala,
	 co następuje:

